English 窓⼝⼀覧 ご意⾒・お問い合わせ サイトマップ

 検索 拡張検索

>> 経済産業省ホーム >> 政策を深く調べる >> 審議会・研究会

審議会・研究会
平成１６年度第１回計量⾏政審議会計量標準部会 議事要旨

1. ⽇時︓平成１６年１０⽉１３⽇（⽔） １４︓００〜１６︓００

2. 場所︓経済産業省 別館１１２０号共⽤会議室

3. 出席者
 ⼤園部会⻑、今井委員、⼤井委員、加島委員、⽥畑委員（代理出席

⼭村⽒）、細⽥委員、中村委員、⽮嶋委員（代理出席 柾⾕⽒）、阿
南委員（代理出席 松本⽒）、⽯川委員、柿沼委員（代理出席 池⽥
⽒）、佐藤委員、島⽥委員、瀬⽥委員（代理出席 登坂⽒）、⽥中委
員、⻄⽥委員、根本委員、吹澤委員、古澤委員（代理出席 伊藤
⽒）、⼭崎委員（代理出席 杉⼭⽒）

4. 議題
 （１）特定標準器の指定及び校正の実施について（アンテナ係数）

 （２）特定標準器の指定及び校正の実施について（トルク）
 （３）校正の実施について（湿度）

 （４）標準物質の値付けの実施について
 （５）その他

5. 配布資料
 資料１ 計量⾏政審議会計量標準部会委員名簿

資料２ 平成１５年度第３回計量⾏政審議会計
量標準部会 議事録（案）

資料３ 計量⾏政審議会に対する諮問について
（計量法第１３４条第１項の規定によ
る特定標準器の指定等について（付
託））

参考資料１ 特定標準器の指定及び校正の実施につ
いて（アンテナ係数）

参考資料２ 特定標準器の指定及び校正の実施につ
いて（トルク）

参考資料３ 校正の実施について（湿度）
参考資料４１ 標準物質の値付けの実施について
参考資料４２ 標準物質における各成分の性状等
参考資料５ 計量標準供給体制の整備状況
参考資料６ 事業区分毎の認定事業所の推移
参考資料７１ 新たな標準物質供給体制の考え⽅
参考資料７２ 今後の標準物質の供給体制について

（中間取りまとめ）
参考資料８ 計量法改正のポイント
 

政策の概要を知る
経済産業省の役割
重点的な取り組み課題
経済産業省の政策分野

政策を深く調べる
所管法令
審議会・研究会
⽩書・報告書
統計
予算・税・財投
政策評価
技術評価

アクションを起こす
申請・届出
情報公開
パブリックコメント
ノーアクションレター
資格・試験
公募、⼊札・調達

その他関連情報
報道発表
会⾒・スピーチ
イベント・⾏事
よくある質問
刊⾏物・パンフレット

組織情報
⼤⾂・副⼤⾂・⼤⾂政務官
幹部
機構・地図
採⽤情報

ご登録ページ

電⼦経済産業省（e-METI）
キッズページ
愛・地球博
電⼦政府の総合窓⼝（外部リン
ク）

http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/english/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/consult/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/comments.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/sitemap/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/operate/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/further_info.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/committee/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/outlines.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/policy/newmiti/mission/msn00000.htm
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/current_issues.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/meti_policies.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/further_info.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/law/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/committee/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/report/whitepaper/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/statistics/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/31.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/policy/policy_management/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/policy/tech_evaluation/toppuindex.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/take_action.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/34.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/consult/disclosure/a_main.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/feedback/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/policy/no_action_letter/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/information/license/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/information/publicoffer/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/other_info.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/press/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/speeches/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/information/event/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/39.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/publication/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/minister/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/data/index_leaders.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/data/index_org.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/information/recruit/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/e_newsletter.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/application/index.htm
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/kids/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/policy/exhibition/main_01.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.e-gov.go.jp/
javascript:void(0);

6. 議事概要
  特定標準器の指定及び校正の実施について、経済産業⼤⾂からの諮

問事項である特定標準器（アンテナ係数、トルク）の指定、湿度の校
正範囲の拡⼤及び標準物質の値付けの実施について審議を⾏い、異議
なく承認された。

  諮問事項については、本部会の議決をもって審議会の議決とし、議
決内容については次回の計量⾏政審議会に報告する旨の承認を得た。

以上をもって閉会した。

  

 

▲ 審議会全体トップ

最終更新⽇︓2004.10.14 前ページへ ページ上部へ
| ヘルプ | 索引 | リンク | 利⽤規約 | 法的事項 | プライバシーポリシー |

javascript:history.back()
javascript:history.back()
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/help.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/meti_index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/network/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/rules.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/main/mers.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/intro/privacypolicy/index.html
http://warp.da.ndl.go.jp/info:ndljp/pid/282046/www.meti.go.jp/
javascript:void(0);